
    
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ   ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                                                                 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

10.09.2025                                                                   № 179               

c. Іркліїв   

 

Про готовність установ та організацій 
Іркліївської сільської територіальної 
громади до роботи в осінньо-зимовий 
період 2025 -  2026 років 

  

       Відповідно до статті 32, статті 40 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», заслухавши та обговоривши інформацію   

начальника відділу житлово – комунального господарства, комунальної 
власності про готовність установ та організацій Іркліївської сільської 
територіальної громади до роботи в осінньо-зимовий період 2025-2026 років, 

виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 

ВИРІШИВ: 
  

1. Інформацію про готовність установ та організацій Іркліївської сільської 
територіальної громади до роботи в осінньо-зимовий період 2025-2026 років 

взяти до відома (додаток). 
 

2. Керівникам бюджетних установ та організацій, які знаходяться на території 
Іркліївської сільської ради: 

2.1 вжити невідкладних заходів щодо усунення недоліків готовності 
установ та організацій до опалювального сезону 2025-2026 років; 

до 10.10.2025 

2.2  додержуватись режиму енергозбереження та вжити заходи щодо 

забезпечення  утеплення приміщень для безперебійної роботи в осінньо-зимовий 

період 2025 – 2026 років; 

постійно 

2.3 постійно дбати про економне витрачання електроенергії, газу, твердого 

палива; 
постійно 

2.4 контролювати  дотримання правил техніки безпеки та пожежної 
безпеки під час роботи котельних установок. 

постійно 



3. Контроль за виконанням  рішення  покласти на начальника відділу 

житлово – комунального господарства, комунальної власності Аллу БУКУ. 
  

 

 

Сільський голова                                                                Анатолій ПИCАРЕНКО 

                                                                                                   

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                       Додаток  
                                                                                                     до рішення виконавчого 

                                                                                             комітету від 10.09.2025 № 179 

 

     

Інформація про готовність установ та організацій  

Іркліївської сільської територіальної громади до роботи  

в осінньо-зимовий період 2025-2026 років 
  

Питання підготовки  об’єктів   комунальної власності та об’єктів соціальної 
сфери Іркліївської  сільської територіальної громади  до роботи в осінньо-

зимовий період  2025-2026 років  заслухано на засіданні виконавчого комітету 16 
травня 2025 року. 

 З метою активізації роботи по підготовці об’єктів до роботи в осінньо-

зимовий період  26 травня 2025 року прийнято розпорядження  сільського голови 
«Про підготовку об’єктів  Іркліївської  сільської ради до опалювального періоду 
2025-2026 року».   Затверджено план  заходів по  підготовці об’єктів  Іркліївської 
сільської ради   та створено комісію з підготовки соціальної сфери, закладів  
культури та закладів освіти  до роботи в осінньо-зимовий період. 
          В громаді на різних видах    палива   працюватиме 51 котельня.  

Централізоване  теплопостачання в громаді відсутнє. 
Об’єкти, які фінансуються через виконавчий комітет Іркліївської 

сільської ради: 
  газом оплюватиметься - 14 об’єктів; 
Укладено договори на технічне обслуговування газового обладнання. До 

початку опалювального сезону планується укласти договір на газопостачання.  

Цього року вузол обліку газу повіряється в громадському будинку с. Іркліїв. 
            Електрикою опалюватиметься - 3 об’єкти  (с. Кліщинці -ФАП, 
амбулаторія сімейної медицини с. Васютинці,  ветеранський простір в           
с. Скородистик). 
            Твердим паливом опалюватиметься 13 закладів, з них - 10-заклади 
соціальної сфери, 3-адмінприміщення. 

   На ці  об’єкти виділено- 572.1 тис.  грн., в т. ч. на вугілля-270.0 тис. грн. 
на 45 тон,   на дрова- 302.1 тис. грн. на 151.2 м. куб.  

Дрова завезено  в повному обсязі, постачання здійснював  ФОП «Ільїн 
Андрій Федорович», щодо вугілля, то закупівля відбулася,  виграло 
підприємство ТОВ «Гірничий ресурс», найближчим часом  розпочнеться його 
завезення.      

  Проведена заміна  циркуляційного   насосу  у ФАПі  с. Придніпровське 

також   буде проведена заміна у Тимченках,  у ФАПі та громадському будинку,  
проводиться діагностика та ремонт електричного котла у Васютинській  
лікарській амбулаторії. 

Галузь освіти. 

Працюватиме: 7 газових та 12 твердопаливних  котелень. 



З сільського бюджету виділено кошти на дрова.  По першій закупівлі не 
відбулося завезення дров, з вини постачальника, припинена дія договору, з 01 
вересня  буде поновлена закупівля. 

Вугілля в кількості 265 тон на 3054,4 тис. грн. завезено в повному обсязі  
підприємством  «СЕВСЕРВІС 2000». 

В галузі освіти повірятимуться всі вузли  обліку газу, ремонт 
твердопаливного котла проведено у Васютинській гімназії до початку 
опалювального періоду. 

По навчальних закладах  проведені косметичні ремонти котелень, побілка 
стін, фарбування труб та труб  системи опалення, тощо. 

 Галузь культури-опалюється  будинок культури в с. Кліщинці дровами 
та планується газом опалювати в с. Іркліїв. В усіх  закладах  культури   
проводитись утеплення  вікон, дверей. 
         Техніка КП «Іркліївський комбінат комунальних послуг» підготовлена до 
роботи в осінньо-зимовий період. 
         Є в наявності 25 тон протиожеледної суміші.  Відділом  житлово-

комунального господарства, комунальної власності виконавчого комітету 
підготовлено клопотання про виділення додаткових коштів в сумі-98 тис. грн.  на 
придбання 28 тон протиожеледної  суміші. 

Є в наявності двигун СМД потужністю 75 квт-100 кн.сил для  
обслуговування громадського будинку. 

  

           

Начальник   відділу  житлово-комунального 

господарства,     комунальної          власності   
виконавчого комітету Іркліївської  сільської 
ради                                                                                                    Алла БУКА     

 
 
 

 


